
اختلافات »محصولی« و »قالیباف« جدی شد

کنایه محصولی به قالیباف

آرمان ملی– یاسمین طالقانی: اختلافات جبهه پایداری و 
قالیباف هر روز بیشتر می شود. پایداری ها می دانند جایگاهی در 
لیست اصولگرایان سنتی ندارند و برای ورود به مجلس باید تدبیری 
داشته باشند که تخریب قالیباف یکی از آنهاست. دیروز هم صادق 
محصولی در گفت وگویی با »فارس«  مدعی اختلافات در شورای 
ائتلاف شد که قالیباف در صدر آن قرار دارد. »فارس« به نقل از 
محصولی می نویسد که  او به اختلافات بر سر لیست نهایی شورای 
ائتلاف در انتخابات مجلس ۹۸ اشاره کرد و با کنایه به قالیباف گفت: 

»بعضی از دوستان می آیند می گویند سهم خواهی حرام است.«

   اختلاف بر سر سهم خواهی
قالیباف در ۸ آبان گفته بود: »باید سهم خواهی را حرام بدانیم. 
کسانی باید به مجلس راه یابند که دغدغه و توان حل مساله را داشته 
باشند زیرا کشور نیازمند تحول است.« و حالا محصولی می گوید: 
»فکر می کنم الان شرایط در جامعه نسبت به قبل بیشتر روشن 
شده است و جریان های انقلابی متوجه شده اند آن چیزهایی که 
دوره قبل می گفتیم درست بوده است. یعنی بایستی روی اصول 
و ارزش ها بیشتر ایستاد. شما خودتان شاهد هستید مثلا فرض 
کنید بعضی از دوستان می آیند می گویند سهم خواهی حرام است. 
در دور گذشته لیست نامزدهای تهران از طرف دوستان ائتلاف که  
»فارس« اعلام کرد بعد از مدتی عوض شد! چرا لیست عوض شد؟ 
چه کسانی زیرِمیز زدند؟ خود همان هایی که در ائتلاف بودند. چرا؟ 
برای اینکه گفتند آنها از ما نیستند. این طرفدار آقای »ف« است، 
این یکی طرفدار آقای »ز« است، دیگری طرفدار مثلا »ب« است یا 
مثلا آن یکی طرفدار آقای »ح« است. این پنج نفر باید بیایند جای 
آن ۵ نفر را بگیرند و این کار را هم کردند.« وی افزود: »خب اینکه 
می گویم فقط در شعار بدهید در عمل دچار تناقض می شوید 
این هاست. ولی همدیگر را باید به تقوا توصیه بکنیم »تَعاوَنُوا عَلَی 
قوی« شما به من تذکر بدهی که محصولی اینجا این کار  البِرِّ وَ التَّ
بکن و یا ما به شما تذکر دهیم و باید به همدیگر کمک کنیم که آن 
تعاون رخ بدهد و کار جمعی این است دیگر. ما در جمع خودمان 
محال است که یک نفر برود یک موضع گیری بکند، یک رفتاری 
بکند یا یک اقدامی بکند خلاف موازین و چون از خودمان است 
گر لازم باشد باید او را عوض کنیم، حتی  با او برخورد نکنیم، حتی ا
لازم باشد خداحافظی کنیم. این رویش و این ریزش همانطور که 
در کل مجموعه های انقلاب هست در احزاب هم می تواند باشد. 
علتش چیست؟ علتش این است که سعی مان بر این است که آن 
چیزی که ادعا می کنیم بتوانیم در عمل هم اجرا کنیم. شما رسانه ای 
هستید از خودتان سوال کردید تا به حال چرا جبهه پایداری سیبل 
حملات دشمن است؟ این سوال را کردید؟ شما به عنوان یک رسانه 
به من بگویید. جبهه پایداری رسانه ندارد. چرا ما رسانه نداریم؟ چرا 
احزاب دیگر مثلا چندین مجله دارند، روزنامه دارند، سایت دارند. 
چرا ما یکی از این ها را نداریم؟ دلمان نمی خواهد داشته باشیم؟ چرا 
می خواهیم و اصلا ما تمام تلاشمان بر این است که این حرف حق 
و حرف انقلاب و حرف نظام را به بیشترین تعداد برسانیم ولی خب 
طبیعی است شما خودتان دستتان در کار است که یک روزنامه 
گر بخواهید پول کثیف وارد نکنید به این آسانی  چقدر خرج دارد، ا

یک روزنامه اداره کردن امکان پذیر نیست.«
 

   برآورد محصولی از اقدامات قالیباف
محصولی پیش از این هم در پاسخ به اینکه  برآورد شما از عملکرد 
آقای قالیباف چگونه است؟ بیان کرد: »جبهه پایداری معتقد است 
مطالبات و انتظاراتی را که از مجلس انقلابی و مجلس اصولگرایی به 
ریاست قالیباف داشتند، برآورده نشده است. این بحث قبلا هم 
مطرح شده است و حتی از تریبون مجلس نیز این موضوع مطرح 

شده است.«

   اختلافات قدیمی است
چالش محصولی با قالیباف قدیمی است و بارها اتفاق افتاده 
است. اسفند سال 13۹۹ صادق محصولی، دبیرکل جبهه پایداری 
انقلاب اسلامی درباره حضور قالیباف در انتخابات گفته بود: »به نظر 
ما کسی که به تازگی رئیس مجلس شده بهتر است که برای ریاست 
کنون به اقدام انقلابی در مجلس  جمهوری هم اقدام نکند. مردم ا
امید بسته اند و معطوف شدن ایشان به ریاست جمهوری این را 
زیرسوال می برد و مشکلاتی ایجاد می شود.« شعار جبهه پایداری 
انقلابی بودن است. قالیباف بارها کنایه هایی وارد کرد مانند سال 
۹3. »محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس در جریان سفرش به استان 
قزوین تصریح کرد: »فرهنگ انقلابی به شعار و داد زدن نیست، بلکه 
گانی که پیش از این  باورداشتن به سنت الهی و مردم است.« واژ
هم بارها از سوی او با عنوان انتقاد از عملکرد سوپر انقلابی ها مورد 
استفاده قرار گرفته است.« همچنان که او تیرماه سال قبلش هم 
در هجدهمین همایش دبیران هم اندیشی، استادان و نخبگان 
دانشگاهی سراسر کشور گفته بود: »قرار نیست دهان خود را باز 
کنیم و اسم هر حرف نپخته ای را انقلابی گری بگذاریم. به قول 
حضرت آقا این شکل حرف ها و رفتارهای سوپرانقلابی گری است. 
گر نگاه کنید، نه جبهه بوده، نه اقدامی کرده، نه  برخی را ببینید؛ ا
حکمت نظری داشته نه جایی ردپایی از فعالیت انقلابی داشته، 
اما از همه طلبکار است. کسی که عمر خود را تباه کرده و هیچ اقدامی 
برای نظام و انقلاب انجام نداده نباید به اسم انقلاب حرف بزند.« 
سخنانی که به باور اغلب فعالان سیاسی طرف مقابل آن جریانی 

جز جبهه پایداری قرار ندارد.

آرمان ملی- حمید شجاعی: کلیات لایحه 
بودجه 1403 از سوی مجلس رد شد. این خبری 
بود که طی 2 روز گذشته بسیار در رسانه ها مطرح 
و بازتاب یافت و هر کسی از ظن خود به این 
کنش نشان داد. اما واقعیت امر بر آن  مساله وا
است که این مساله اختلاف بهارستان و پاستور را 
نشان داد. برخی معتقدند که انتخابات در پیش 
است و نمایندگان خواستند در مقابل مجلس 
خودی نشان  دهند. اما مساله اینجاست که با 
نگاهی به بودجه سال آینده هویدا می شود که 
بخش اعظمی از کسری بودجه سال آینده بر 
دوش مردم خواهد بود. چنانکه »امان قلیچ 
« نماینده مردم گنبدکاووس می گوید:  شادمهر
»الان تنها چیزی که در این بودجه دیده نشده 
مردم هستند، حق مردم است که بدانند با توجه 
به دخل و خرج دولت و سیاست های اقتصادی 
ک  دولت بتوانند پیش بروند اما تنها چیزی که ملا
است گرفتن مالیات است.« باید منتظر اصلاحات 
دولت باشیم که چه تغییراتی در لایحه بودجه 

خواهد داد.

   بودجه تلاقی اختلاف دولت و مجلس
مجلس و دولت به رغم تمام همراهی ها با 
که همواره آن را  یکدیگر و اختلافات موجود 
کتمان می کردند بالاخره در ایستگاه بودجه به 
تقابل رسیدند. چنانکه دولت همراه مجلس 
نیز در این ایستگاه دیگر تاب همراهی دولت 
را نیاورد و تابلوی چراغ قرمز را مقابل دولتیون 
که روز سه شنبه  گرفت. از همین رو نیز بود 
بهارستان نشینان کلیات لایحه بودجه 1403 را با 
۹1 رای موافق، 12۷ رای مخالف و 10 رای ممتنع از 
مجموع 23۶ نماینده حاضر رد کردند تا مشخص 
شود نگاه مشترکی میان پاستور و بهارستان در 
مورد لایحه بودجه سال 1403 وجود ندارد. هر چند 
که این اقدام با ناترازی بودجه ای که اقتصاددانان 

پیوسته نسبت به آن هشدار می دادند قابل 
پیش بینی بود، اما نکته در جایی است که دیگر 
حتی بهارستانی های همسو با دولت نیز تاب 
تحمل تصمیمات بودجه ای دولت را نداشتند و 
کنش نشان دادند.  بالاخره نسبت به این مساله وا
عمده دلایل نمایندگان مخالف نیز حول محور 
موضوعاتی، چون منابع لازم برای یارانه، حقوق 
و دستمزد کارکنان و بازنشستگان، مالیات ها 
و فشار بر تولید می چرخد که دولت برای آنها 
برنامه درستی نداشته است. این در حالی است 
که رئیس جمهور در وعده های انتخاباتی اش 
از به خط کردن اقتصاددان ها و برنامه ۷ هزار 
صفحه ای اقتصادی سخن به میان آورده بود. 
اما حال با این بودجه ارائه شده شاهدیم که 
مجلس انقلابی که همراه ترین مجلس بعد از 
انقلاب با دولت همزمان خود بوده است  مقابل 
دولت می ایستد و لایحه ارائه شده را رد می کند. 
چنانکه، محمدباقر قالیباف؛ رئیس مجلس بعد 
از مخالفت پارلمان با کلیات لایحه بودجه 1403، 

گفت: »دولت هفت روز فرصت دارد تا اصلاحات 
را در بودجه اعمال کرده و مجددا بودجه را به 
مجلس برگرداند.« نکته اینجاست که به قرائت 
بسیاری از اقتصاددانان و کارشناسان آنچه دولت 
ارائه کرده به لایحه بودجه نمی ماند و صرفا به 
مثابه دستورالعمل و تکالیفی است که به مجلس 
ارائه شده  و هیچ سخنی از منایع درآمدی در آن 
به میان نیامده است. به باور برخی اقتصاددانان 
طبق بودجه اعلامی دولت اساسا رشد۸ درصدی 
مدنظر رئیسی که تحقق نخواهد یافت هیچ؛ 
بلکه در این برنامه پیش بینی شده است که 
320 همت اوراق فروخته شده است که همین 
اوراق  دولت را بدهکار خواهد کرد. البته رد کلیات 
بودجه در دولت های گذشته نیز سابقه دارد و  
دولت های احمدی نژاد و روحانی نیز این روال 
را تجربه کرده اند. اما به نظر می رسد با توجه به 
مخالفت صریح نمایندگان، دولت باید در مهلت 
یک هفته ای تغییراتی اساسی در  لایحه بودجه 

ایجاد کند.

      تقابل بودجه ای
ماجرای رد کلیات بودجه پرده از اختلافات 
پاستور  کنان  سا و  بهارستان نشینان  میان 
برداشت. چنانکه با وجود همه همگرایی ها و 
همراهی ها بالاخره مجلس یکجا  در ماجرای 
بودجه 1403 موضع خود را از دولت جدا کرد. 
این تقابل حتی به آنتن زنده تلویزیون نیز 
کشیده شد، جایی در برنامه گفت وگوی ویژه 
حمیدرضا   1403 بودجه  موضوع  با  خبری 
تلفیق  کمیسیون  رئیس  حاجی بابایی؛ 
بودجه مجلس مقابل داوود منظور نشست 
و اظهار داشت:  »چون آقای دکتر فرمودند 
آقایان دنبال این هستند که گران کنند، من 
از مجلس دارم دفاع می کنم، وگرنه اینجوری 
جسارت نمی کنم. سؤال این است، ما الان 
400 همت سال آینده  خوش بینانه، حدود 
گر هم خواستید ریال  بودجه ما کسری دارد، ا
به ریال من حساب می کنم. چون رئیس محترم 
الان  و  انرژی  ناترازی  فرمودند  مجلس هم 
به تفصیل شما در ناترازی انرژی یعنی گران 
کردن، ما طرفدار مردم هستیم، ما می خواهیم 
ارزان شود. سؤال من این است، ما 400 همت 
عرض  ماست.  غصه  این ها  داریم،  کسری 
می کنم، تبصره 14، امسال ۶۵0 تا است، هشت 
ساله 12۵ تا کسری دارد، هشت ماهه ۸2۵ تا 
کسری دارد، دیگر گزارش رسمی وزیر اقتصاد 
است.« در مقابل داوود منظور رئیس سازمان 
برنامه و بودجه بیان کرد: »آقای دکتر ما که 
کسری  که شما الان  هزینه تعریف نکرده ایم 
درمی آورید، ما درآمد تعریف کرده ایم، هزینه ها 
را در سقف درآمد می دهیم و قطعا کسری را 
کسری نداریم. این ادعای  کنترل می کنیم. 
داده ایم،  شما  به  را  درآمدها  ما  شماست. 
می دهیم،  درآمدها  حد  در  هم  را  مصارف 

هیچگونه کسری هم نخواهیم داشت«.
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»آرمان ملی« رد کلیات بودجه سال 1403 را بررسی می کند:

تقابل بودجه ای پاستور و بهارستان
   مجلس: 400 همت کسری بودجه خواهیم داشت

   دولت:  هیچ کسری بودجه ای نخواهیم داشت

آرمان ملی – مطهره شفیعی: یک سخنرانی کافی بود که 
دلواپسان حملات خود به  لیدر دولت اصلاحات را  ازسر بگیرند. 
سیدمحمد خاتمی در روز دانشجو سخنانی درباره موضوعاتی 
در محور سیاست خارجی بیان کرد که خواستار جلوگیری از 
ستیزهای هزینه زا شد. اما این اظهارات به مذاق دلواپسان 
خوش نیامد و به صورت هماهنگ به او حمله کردند. جالب 
آنجاست که اصولگرایان حتی توانایی پنهان کردن اهداف خود 
در هجمه به لیدر اصلاحات را ندارند و به نحو واضحی اعتراف 
می کنند که اظهارات خاتمی در کاهش آرای مردم به آنها موثر 
کنش به سخنرانی خاتمی  « که در وا است! مثل »مشرق نیوز
نوشت:»1- خاتمی متأثر از مشاوران خود که در شرایط کنونی 
در بلوک اصلاح طلبان ساختاری قرار می گیرند در امتداد راهبرد 
ایدئولوژی زدایی از سیاست های نظام جمهوری اسلامی در 
تلاش است که مساله اصلی کشور را آمریکاستیزی تعریف کرده 
و با چشم پوشیدن از تمامی دشمنی های آمریکا با ملت ایران 
که حتی دامنه آن به ترور و جنگ نیز کشید، به بزک کردن چهره 
آمریکا بپردازد. 2 - در شرایطی که اعتدالی ها در کورس رقابت 
کرات را برجسته می سازند این  آتی مجلس مسائل برجام و مذا
اظهارات خاتمی را می توان مکملی برای اجتماعی سازی لزوم 
تنش زدایی با آمریکا ارزیابی کرد، خاتمی به عنوان مکمل فکری 
اعتدالیون در انتخابات نقش بازی می کند. 3-  خاتمی همچنین 
کثریت مردم برای تنش زدایی با آمریکا  با طرح ادعای خواست ا
عملا در حال هجمه به گفتمان مقاومت بوده و می کوشد تا به 
جهت دهی به افکارعمومی برای شکل دهی به مطالبه نرمش 
در برابر آمریکا به عنوان یک دال گفتمانی بپردازد 4- رئیس دولت 
کمیتی  اصلاحات همچنین با تولید شکاف میان مدیران حا
دانشگاه- دانشجویان معترض می کوشد تا سبک پوشش، 
اعتراضات و مطالبات دانشجویان معتقد به جنبش »مهسا« را 

نمایندگی نماید.«

    گل به خودی مشرق
آنچه این سایت نوشت نسبتی با آنچه خاتمی بیان کرد؛ 

تاثیرات  از  اصولگرایان  نگرانی های  نمایش  تنها  و  ندارد 
سخنرانی خاتمی بر جامعه است. دلواپسان نمی خواهند 
اعتراف کنند که بهترین زمان ارتباط دانشجویان و جوانان 
با دانشگاه در دولت اصلاحات و به سبب سیاستی بوده 
به  کردند. اصولگرایان چرا  انتخاب  وزرایش  و  که خاتمی 
موضوع هدررفتن انرژی و انگیزه دانشجویان برای همکاری 
با نهادهای مختلف نمی پردازند و از تجربه موفق حضور 
دانشحویان به عنوان مشاور در بخش های مختلف اجرایی 
در زمان اصلاحات پیروی نمی کنند که منجر به تربیت مدیران 
کارآزموده برای کشور می شود؟ دلیلش مشخص است. آنها 
همانطور که به صورت واضح مملکت را از آن خود می دانند، 
علاقه ای به حضور غیرخودی های با تجربه در مسندهایی 
را ندارند که به پیشرفت کشور منتهی می شود. نتیجه این 
اقداماتی منجر به بروز فسادهایی مانند چای »دبش« و 
حضور مدیرانی می شود که تخصصی در رفع مشکلات ندارند 

و عملکردشان خیلی زود سبب نارضایتی جامعه می شود. 

   کیهان و تکرار ادعاهای تکذیب شده 
کیهان هم از مشرق عقب نماند و ادعاهایی را مطرح کرد که 
بارها تکذیب شده است: »اظهارات خاتمی در حالی است که 
اولا بنابر نظرسنجی چند ماه قبل مؤسسه آمریکایی گالوپ 
)با برخی همکاران ایرانی از طیف مدعیان اصلاح طلبی(، 
بی اعتمادی ملت ایران در میان کشورهای مسلمان، بسیار 
بالاست و ۸1 درصد مردم ایران به آمریکا اعتماد ندارند. پس از 
ایران، کشورهای تونس، ترکیه، فلسطین و عراق با ۷۸ تا ۷۵ درصد 
در رده های بعدی بی اعتمادترین کشورهای مسلمان به آمریکا 
گر خاتمی اصرار دارد بیزاری و بی اعتمادی نسبت به  قرار دارند. ا
کمیت نسبت دهد، چرا نفرت  آمریکا و غرب را صرفا به سیاست حا
گر واقعیت،  در دیگر کشورهای منطقه همچنان بالاست؟ و ا
نفرت و انزجار و بی اعتمادی نسبت به آمریکاست، چرا خاتمی 
سعی می کند تصویری جعلی و خوش بینانه از ملت ایران، 
نسبت به آمریکا بتراشد؟ چرا غربگرایان مدعی اصلاح طلبی در 

، پای ثابت بسیاری از توطئه های آمریکا و غرب  دو دهه اخیر
علیه ملت ایران بوده اند؟! خاتمی که در پستو بارها اعتراف 
کرده ادعای تقلب در انتخابات 13۸۸ واقعیت نداشت، چگونه 
به ننگ ۸ ماه نقش آفرینی در نقشه آمریکا و اسرائیل و انگلیس 
برای آشوب افکنی به بهانه تقلب در انتخابات تن داد و پذیرفت 
که به جای امثال سرلشکر زاهدی ها و شعبان بی مخ ها، این بار 
او و برخی همراهانش، مُهره کودتای آمریکا در ایران باشند و 
البته از ملت هوشیار ایران تودهنی بخورند؟! خاتمی آن روز در 
کنار یکی دیگر از سران خودفروخته فتنه )موسوی( در حالی که 
کثریت 24/۵میلیون نفری را مدیریت  آشوب اشرافیت علیه رای ا
میدانی می کرد، در خدمت جمهوریت بود یا ناجمهوریت؟! 
انقلاب و جمهوری اسلامی منحرف شد که تن به زیاده خواهی 
اشرافیت غربگرا نداد، یا منافقینی که ننگ سواری دادن به 
همه گروهک های ورشکسته را به جان خریدند و مانند برده ها 
دنبال آنها رفتند؟! خاتمی آن قدر بی اراده و شخصیت است که 
درست در دوره فوران انزجار ملت ها نسبت به سیاست آمریکا در 
منطقه غرب آسیا، مردم ایران را ناراضی از »سیاست های خارجی 

موجود و غرب ستیزی هزینه زا« وانمود می کند.«

   رفیق جدید کیهان
مشخص است کیهان هم دلیل منطقی برای مخالفت با 
اظهارات خاتمی ندارد و به بازنشر آنچه می پردازد که سال ها 
منتشر کرده است؛ ادعاهایی که نه تنها مورد قبول جامعه نبوده 
است بلکه از اعتمادها به صداقت جریان اصولگرایی کاسته 
کید بر صحت  است. نکته قابل تامل آنجاست که کیهان برای تا
ادعاهایش به موسسه آمریکایی »گالوپ« متوسل شده است. 
این روزنامه بارها از مطالب گالوپ به نفع خود بهره برده است؛ 
مانند اول آبان 1400 که نوشت: »نتایج نظرسنجی گالوپ نشان 
می دهد ۷2 درصد از شرکت کنندگان از عملکرد »ابراهیم رئیسی« 
رضایت دارند.« جالب است در آن روز کیهان مدعی نشد که این 
موسسه با اصلاح طلبان ارتباط دارد، چرا که اقدام به انتشار 

مطلب  به نفع کیهان کرده  بود!

 کیهان رفیق »گالوپ« شده است؟

گل به خودی  کیهان در تخریب خاتمی!
      کاهش رای اصولگرایان با عملکرد رسانه های دلواپس

جواد امام: هیچ تصمیمی برای ارائه 
لیست گرفته نشده است

لیست سازی برای اصلاح طلبان!

محمدرضا باهنر، دبیرکل جامعه اسلامی 
به  »اصلاح طلبان  بود:  گفته  مهندسین 
دو گروه تقسیم می شوند؛ عده ای اعتقاد 
به تحریم انتخابات دارند اما عده ای دیگر 
حیات خود را وابسته به حضور در انتخابات 
و مشارکت می دانند. مطابق اخبار واصله 
آنان تا حدودی در تهران به یک لیست 
واحد رسیده اند و این می تواند اصولگرایان 
را نسبت به لزوم وحدت هوشیار سازد.« 
سیاسی  فعال  باهنر  محمدرضا  سخنان 
اینکه اصلاح طلبان به  اصولگرا در مورد 
با  رسید  خواهند  واحد  لیست  و  تفاهم 
کنش های قابل توجهی همراه شده است.  وا
محمدرضا باهنر که البته نامزد انتخابات 
این دوره مجلس نیز هست با این اظهارنظر 
خود خبرساز شده است. سخنان او البته 
دو وجه دارد. وجه اول و مهمش هشدار 
که  به چهره ها و جریان های اصولگرایی 
و  از نقشه جناح مقابل حکایت می کند 
گر همچنان به  که ا به آنها نهیب می زند 
تک روی ادامه دهند ممکن است با وحدت 
اصلاح طلبان به یکباره مجلس را از دست 
بدهند. از سوی دیگر سخنان محمدرضا 
باهنر پیش یینی رفتار سیاسی اصلاح طلبان 
است. او از نشانه های توافق بین گروه های 
کرده است.  مختلف اصلاح طلبی روایت 
از  البته چندان هم دور  این پیش بینی 
دسترس به نظر نمی رسد. او نشانه هایی از 
همگرایی بین این گروه ها و البته بیش فعالی 
آنها را مشاهده کرده و با تجربه طولانی اش 
حدس  مختلف  انتخابات  و  پارلمان  در 
زده است که ممکن است چنین رخدادی 
به وقوع بپیوندد. به هر حال این اظهار 
ح شده است که  درست در شرایطی مطر
جبهه پایداری، شریان و برخی گروه های 
دیگر اصولگرا از ناب سازی و انتخاب اصلح 
سخن می گویند و بر جداسازی و تفکیک 
بین نیروها اصرار دارند و در بخش های دیگر 
هم تک روی های فراوان دیده می شود 
هجمه  با  اصولگرایی  اصیل  گروه های  و 
مواجه شده اند. حالا اما محمدرضا باهنر 
کتیک اصلاح طلبان را به روشنی بیان  تا
کرده و از نقشه انتخاباتی آنها سخن به میان 
آورده است. این پیش بینی البته به مذاق 
چه  است.  نیامده  خوش  اصلاح طلبان 
آنکه آنها طبعا تمایل داشته و دارند که تا 
نزدیک شدن به زمان برگزاری انتخابات 
رحمانیان،  مهدی  نشود.  رو  دستشان 
مدیر مسئول روزنامه »شرق« در این باره 
گفته است: ما دعا می کنیم صحبت آقای 
با  کشور  خ  باشد چون چر باهنر درست 
نمی چرخد.  جریان  یک  و  دیدگاه  یک 
بخش هایی از گفت وگوی »رحمانیان« را در 

ادامه می خوانید:
 من با برخی دوستان در حزب ندا و حزب 
کارگزاران ارتباط دارم و از صحبت های 
آنها بر می آید که هر دو حزب هنوز به 
لیست نرسیده اند. این دو حزب برخلاف 
علاقه مند  اصلاح طلب  احزاب  بقیه 
معرفی  و  انتخابات  در  مشارکت  به 
کاندیدا و ارائه لیست هستند، با این 
وجود می گویند »شاید تعدادی نامزد 
را معرفی کنیم اما بعید است بتوانیم 

بدهیم.« لیست 
   شاید برخی احزاب اصلاح طلب نفراتی 
را معرفی کنند اما اسمش ارائه فهرست 

انتخاباتی نیست.
  جواد امام سخنگوی جبهه اصلاحات 
هم نیز گفته است: شاید برخی دوستان 
ما به صورت فردی ثبت نام کرده باشند یا 
برخی احزاب بنا به معرفی لیست داشته 
باشند ولی تا این لحظه هیچ تصمیمی 
در جبهه اصلاحات گرفته نشده است.

هر تصمیمی در جبهه اصلاحات درباره 
انتخابات گرفته شود، در دسترس مردم 

و رسانه ها قرار می گیرد.

رئیس ستاد انتخابات کشور

دخالت در امر انتخابات خط قرمز وزارت کشور است
آرمان ملی: رئیس ستاد انتخابات کشور خطاب به فرمانداران گفت: ما امانت دار مردم هستیم و در اجرای انتخابات با بی طرفی کامل باید عمل 
کنیم؛ هرگونه دخالت در امر اجرای انتخابات خط قرمز وزارت کشور است. سید محمد تقی شاهچراغی در آموزش چهارمین گروه از فرمانداران و دبیران 
و روسای کمیته های آموزش و پژوهش و فناوری اطلاعات ستادهای انتخابات استان ها هرگونه دخالت در امر انتخابات را خط قرمز وزارت کشور عنوان 
کید براین که »کسی اجازه دخالت  کرد و گفت: وزارت کشور مجری انتخابات است و فرمانداران باید توجه ویژه ای به این موضوع داشته باشند. وی با تا
کید شده که شعب باید یک روز قبل از شروع اخذ رای مورد بازدید قرار بگیرند و مسئولان از جمله  در امر انتخابات را ندارد«، افزود: در قانون جدید تا
کید براین که »وقت مردم نباید در صف های  فرمانداران باید از برگزاری خوب انتخابات در شعب اطمینان لازم و کامل را حاصل کنند. وی هم چنین با تا
طولانی برای اخذ رای هدر برود«، اظهارداشت: بررسی های گذشته نشان می دهد یک تمرکز مناسب برای استقرار شعب وجود نداشته است، به 
کز پر جمعیت مورد توجه قرار خواهد گرفت و تسهیل در امر اخذ رای از مردم در دستور کار قرار دارد. رئیس ستاد  عنوان مثال شهرک های صنعتی و مرا
انتخابات کشور با اشاره به این که »مرکز جمعیتی در برخی نقاط کشور تغییر پیدا کرده اند«، افزود: تامین منابع انسانی، نرم افزاری و سخت افزاری برای 
تسهیل در امر اجرای انتخابات از وظایف فرمانداران و بخشداران در سراسر کشور است. آشنایی با قوانین و مقررات و امور اجرایی انتخابات، آشنایی 
با فرآیندهای انتخابات الکترونیکی، آشنای با امور امنیتی، آشنایی با امور اطلاع رسانی انتخابات، نقش فرمانداران در تقویت و افزایش مشارکت و 
جنگ شناختی و کارکردهای آن در فضای رسانه و انتخابات از موضوعات مطرح در این دوره آموزشی دو روزه برای چهارمین گروه از فرمانداران هست. 


